
'

DECRETO N° 5657

LAJA, febrero 24 del 2012

VISTOS:

1.- Decreto alcaldicio N° 718 del 01.03.10 que designa en calidad de docente a
contrata a la Sra. Jessica Torres Cea, decreto alcaldicio N° 553 del 25.02.11 que
designa en calidad de docentes a contrata a la Srta. Patricia Alejandra Concha
Anguila, Sra. Humbertina del Carmen Figueroa Huecho, Srta. Betty Maribel
Monsalvez Anguila, Sra. Carolina Alejandra Osses Montoya, Sra. Miriam Elsa
Placencia Obreque, Sra. Karen Isabel Vargas Carpenter, decreto alcaldicio N° 645
del que designa en calidad de docente a contrata a la Sra. Nora Urra Ortíz, decreto
alcaldicio N° 694 del 08.03.11 que designa en calidad de docente a contrata a la Srta.
Yessenia Tavita Salcedo Novoa, Srta. Claudia Andrea Arroyo Calabrano, Sr.
Francisco Javier Osses Valenzuela, decreto alcaldicio N° 729 del 10.03.11, que
designa en calidad de docente a contrata a la Srta. Julieta Zambrano Moyano,
decreto alcaldicio N° 1294 del 02.05.12 que designa a la Srta. Paula Tapia Hidalgo,
todos en la escuela D-975 "José Abelardo Núñez".
2.- Ley 19.070 "Estatuto Docente".
3.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que la relación laboral de los docentes que han sido designados en calidad de
contrata en la escuela D-975 "José Abelardo Núñez", que se indican en los vistos,
tiene vigencia hasta el 29 de febrero del 2012.

RESUELVO:

1.- PROCEDASE a poner término a la relación laboral existente con los profesionales
de la educación perteneciente a la escuela D-975 "José Abelardo Núñez", a contar
del 01 de marzo del 2012, de acuerdo al art. 72 letra d) del d.f.l. 1/96 que fijo el texto
del estatuto docente, que textualmente expresa "por el término del período por el cual
se efectuó el contrato":

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Jessica Judith Torres Cea

Patricia Alejandra Concha Anguita

Humbertina del Carmen Figueroa Huecho

www.munilaja.cl
(.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 -534294 - 534302 - Fax; 534309

Página 1 de 2



DECRETO N° 565/

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Betty Maribel Monsalvez Anguila

Carolina Alejandra Osses Montoya

Miriam Elsa Placencia Obreque

Karen Isabel Vargas Carpenter

Nora Margarette Urra Ortíz

Yessenia Tavita Salcedo Novoa

Claudia Andrea Arroyo Calabrano

Francisco Javier Osses Valenzuela

Julieta Matilde Zambrano Moyano

Paula Jimena Andrea Tapia Hidalgo

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

MAIRA VALDÉBENITO GARRIDO
SECRETARIAWIUNICIPAL (S)

lF/lrc*24/02/12
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

JAQUELINA GÓ/M
ALEAl

DÍAZ

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 52460Ü -534294 - 534302 - Fax; 534309
Página 2 de 2


